1

                                                                   ПРОТОКОЛ

«21» ноября 2023 г.  № 379

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Мачула Андрей Александрович- заместитель председателя Контрольного комитета.

2. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.

3. Ахмалтдинова Альфия Халитовна- член Контрольного комитета.

4. Жданов Рафаэль Рахматович - член Контрольного комитета.

5. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Контрольного комитета Мачулы А.А. об избрании

председательствующего и секретаря заседания.

          ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Мачула А.А.

                                          Секретарь – Максимкин И. А.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосование: «за» -5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 6 членов

специализированного органа в заседании принимают участие пятеро. Заседание правомочно, так

как присутствуют более половины членов Контрольного комитета. Председательствующий объявил

заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

2

          Вопрос первый

Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

        СЛУШАЛИ: Мачулу А.А. с сообщением о результатах проведенных внеплановых проверок.

В ходе внеплановых проверок установлено:

1. Замечания устранены:

1.1.  Государственное казенное учреждение Республики Башкортостан  "Управление по мелиорации

земель", ИНН - 0274191928, реестровый номер 1 051, акт №051ВЗ-23 от 21 ноября 2023 г.

2. В срок установленный Дисциплинарным комитетом,

2.1. замечания устранены:

2.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «МКМ-ГОСТ», ИНН - 0265049925, реестровый

номер 1 078, акт №176ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.1.2. Индивидуальный предприниматель Агеян Артак Ваникович, ИНН - 021402892274,

реестровый номер 1 157, акт №180ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.1.3. Общество с ограниченной ответственностью "АртИнвестСтрой", ИНН - 0274953894,

реестровый номер 690, акт №184ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.1.4. Общество с ограниченной ответственностью "МТО Арсенал", ИНН - 0276105498, реестровый

номер 784, акт №186ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.1.5. Индивидуальный предприниматель Кириллов Кирилл Валерьевич, ИНН - 027714380868,

реестровый номер 681, акт №358/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.1.6. Общество с ограниченной ответственностью "Эверест-Строймонтаж", ИНН - 0229950595,

реестровый номер 788, акт №364/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.1.7. Общество с ограниченной ответственностью "Уралстройсервис-Монтаж", ИНН - 0264068347,

реестровый номер 330, акт №310/2-23 от 15 ноября 2023 г.

2.2. замечания не устранены:

2.2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСТРОЙПРОМ», ИНН - 0274971452,

реестровый номер 1 079, акт №169ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.2.2. Общество с ограниченной ответственностью «НАШ ЭНЕРГОМОДУЛЬ», ИНН - 0278917431,

реестровый номер 1 082, акт №171ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.2.3. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛОГИИ СЕРВИСА», ИНН -

0275924840, реестровый номер 1 090, акт №177ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.2.4. Общество с ограниченной ответственностью «ПАНАКС-АГРО», ИНН - 0269013736,

реестровый номер 1 096, акт №178ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.2.5. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ», ИНН -

0267024002, реестровый номер 1 098, акт №179ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.2.6. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Вавилон", ИНН -

0274916050, реестровый номер 425, акт №181ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.2.7. Общество с ограниченной ответственностью СК Абсолют, ИНН - 0274901134, реестровый

номер 1 006, акт №187ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.2.8. Общество с ограниченной ответственностью "АЛЬФАГРУПП", ИНН - 0273910288,

реестровый номер 978, акт №189ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.2.9. Общество с ограниченной ответственностью "Модуль-М", ИНН - 0258952621, реестровый

номер 653, акт №324/2-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.2.10. Общество с ограниченной ответственностью "РЕМСЕРВИС", ИНН - 0278913589,

реестровый номер 619, акт №354/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.2.11. Общество с ограниченной ответственностью "СтройДорТест", ИНН - 0278959470,

реестровый номер 778, акт №363/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.2.12. Общество с ограниченной ответственностью " София", ИНН - 0272910119, реестровый

номер 950, акт №369/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

2.2.13. Общество с ограниченной ответственностью "МетПроф", ИНН - 0276141150, реестровый

номер 1 032, акт №373/1-23 от 15 ноября 2023 г.;

3

         3. По заявлению о приеме в члены Ассоциации в части соблюдения требований к

условиям членства в Ассоциации, замечания отсутствуют:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью "ЭТАЛОН", ИНН - 0266079048, реестровый

номер 1 186, акт №070П-23 от 23 ноября 2023 г.;

3.2. Общество с ограниченной ответственностью "НЕФТЕСТРОЙТРАНС", ИНН - 0278918065,

реестровый номер 1 187, акт №071П-23 от 21 ноября 2023 г.

            РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты внеплановых проверок без замечаний:

- акт №070П-23 от 21 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ЭТАЛОН", ИНН

– 0266079048;

- акт №071П-23 от 21 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"НЕФТЕСТРОЙТРАНС", ИНН – 0278918065;

- акт №176ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью «МКМ-

ГОСТ», ИНН – 0265049925;

- акт №180ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г., Индивидуальный предприниматель Агеян Артак

Ваникович, ИНН – 021402892274;

- акт №184ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"АртИнвестСтрой", ИНН – 0274953894;

- акт №186ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "МТО

Арсенал", ИНН – 0276105498;

- акт №310/2-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Уралстройсервис-Монтаж", ИНН – 0264068347;

- акт №358/1-23 от 15 ноября 2023 г., Индивидуальный предприниматель Кириллов Кирилл

Валерьевич, ИНН – 027714380868;

- акт №364/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Эверест-

Строймонтаж", ИНН – 0229950595.

2. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания

Специализированного  органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов

саморегулируемой организации Ассоциации «Строители Башкирии» и акт плановой

проверки члена Ассоциации, для рассмотрения вопроса о возобновлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства:

 - акт №051ВЗ-23 от 21 ноября 2023 г., Государственное казенное учреждение Республики

Башкортостан  "Управление по мелиорации земель", ИНН – 0274191928.

          3. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации

мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета Ассоциации и

акты проверок:

- акт №169ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«ГАЗСТРОЙПРОМ», ИНН – 0274971452;

- акт №171ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью «НАШ

ЭНЕРГОМОДУЛЬ», ИНН – 0278917431;

- акт №177ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«ТЕХНОЛОГИИ СЕРВИСА», ИНН – 0275924840;

- акт №178ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью «ПАНАКС-

АГРО», ИНН – 0269013736;

- акт №179ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОИТЕЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ», ИНН – 0267024002;

- акт №181ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Строительная компания "Вавилон", ИНН – 0274916050;

- акт №187ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью СК Абсолют,

ИНН – 0274901134;

- акт №189ВП/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"АЛЬФАГРУПП", ИНН – 0273910288;

4

- акт №324/2-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Модуль-М",

ИНН – 0258952621;

- акт №354/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "РЕМСЕРВИС",

ИНН – 0278913589;

- акт №363/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "СтройДорТест",

ИНН – 0278959470;

- акт №369/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью " София", ИНН –

0272910119;

- акт №373/1-23 от 15 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "МетПроф",

ИНН - 0276141150.

               Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                            Мачула А.А.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.